令和４年第１回 須崎市教育委員会議事録

１．日  時；令和４年１月 28日（金）午後１時 24分から午後１時 54分まで

２．場  所；須崎市総合保健福祉センター ３階 研修室

３．出席者等；教育長：細木 忠憲

委 員：松浦 啓人、坂本 由香、德久 和宏、尾崎 惠子

       事務局：生涯学習課長      岡本 憲仁

 子ども・子育て支援課長 松浦 すが

学校教育課長      北川 洋子

学校教育課長補佐    中西 司

１ 開会

２ 議事録の承認、署名

各委員に対して、配付議事録（案）を確認後に、署名を依頼する。

３ 行政報告（教育長から報告）

【コロナ感染症について】

・新型コロナウイルス感染症は、１月になり県内で急拡大し、本市でも感染者が確認され

ている。

・ある学校で感染者が確認されたことから休校とした。土、日曜日を挟むので、月曜日ま

で状況が判明すると思われる。教職員には校舎内の消毒をお願いしている。

・県内各地で、学校での感染者の確認やクラスターが発生している。

・本市でも学校や保育園では十分に注意し、高い緊張感をもって感染防止対策に取り組ま

なければならない。

【中学校 35人学級について】

・高知県教育委員会から、次年度から中学校全学年で 35人学級を実施すると聞いている。

・正式には２月の高知県議会での決定後となるが、現在、人数や教科の調整を行っている。

決定されると、本市では須崎中学校のみに影響があり、２名程度教員が増える。

【イベントについて】

・須崎ロードレース大会は、トンガでの海底火山噴火に伴う津波注意報発令のため、開始

直前に中止の判断をした。

・１/29(土)～１/30（日）の児童生徒作品展は、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観

点から中止とした。

・イベントの中止の判断をせざるを得ない状況であるが、高校入試も控えているので、早

く落ち着いてもらいたい。

４ 議事

議案第１号
須崎市スクールバスの住民利用に関する条例施行規則の一部を改正する規則

について
可決

議案第２号 児童生徒校区・区域外通学許可について（秘密会） 同意

５ その他

①第２期須崎市教育振興基本計画の中間検証（修正資料）について

６ 閉会

次回の定例委員会を令和４年２月 25 日（金）午後１時 30 分から開催することを確認

し、閉会となる。